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1240 København K 

Finansudvalget har den 10. december 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 92 til L 1 

efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Mattias Tesfaye (S) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 92 til L 1: 

 

Vil ministeren oplyse, hvor mange flere hjemsendelser, der forventes effektueret 

som følge af Finanslovsaftalen for 2019? 

 

Svar: 

 

Ministeren har forstået spørgsmålet således, at der spørges til, hvor mange flere 

hjemsendelser, der forventes effektueret som følge af ændringen af reglerne om 

inddragelse og nægtelse af forlængelse af opholdstilladelser for flygtninge og 

familiesammenførte.  

 

Med Finanslovsaftalen for 2019 indføres en ordning, hvormed opholdstilladelser 

til flygtninge og familiesammenførte til flygtninge altid skal inddrages/nægtes 

forlænget, hvis grundlaget for opholdstilladelserne ikke længere er til stede, og 

når det er muligt inden for Danmarks internationale forpligtelser.  

 

Praksis for inddragelse eller nægtelse af forlængelse af opholdstilladelser for 

flygtninge og familiesammenførte til flygtninge er i dag således, at det først skal 

vurderes om grundlaget for opholdstilladelsen fortsat er til stede, f.eks. om 

forholdene i hjemlandet har ændret sig på en sådan måde, at det er muligt for 

udlændingen at vende tilbage til hjemlandet.  

 

Dernæst skal det vurderes, om der er hensyn som f.eks. fast arbejde og anden 

tilknytning til Danmark jf. udlændingelovens § 26, som medfører, at en 

opholdstilladelse ikke inddrages eller nægtes forlænget, idet det vurderes, at det 

vil være særlig belastende for den pågældende udlænding.   

 

Fremover vil det være således, at en opholdstilladelse altid skal inddrages, 

medmindre det vil være i strid med Danmarks internationale forpligtelser. Det vil 

bl.a. indebære, at hensyn som udlændingens tilknytning til arbejdsmarkedet, 

deltagelse i foreningsliv og danskkundskaber vil blive tillagt mindst mulig 
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betydning, når myndighederne skal vurdere, om inddragelse må antages at virke 

særligt belastende. Endvidere vil betydningen af børns selvstændige tilknytning til 

Danmark i inddragelsessager blive reduceret.  

 

Det bemærkes, at denne type af sager altid beror på en konkret og samlet 

vurdering af alle sagens omstændigheder, hvorfor der ikke kan angives tal for, 

hvor mange flere opholdstilladelser der kan inddrages eller nægtes forlænget 

fremover. 

 

På den baggrund er det derfor heller ikke muligt at give oplysninger om, hvor 

mange flere hjemsendelser, der forventes effektueret som følge heraf.  

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Frederik Gammeltoft 

 


